PRABEB S.A.
INFORME DE COMISARIO ANO 2019

1.- He revisado los Estados de Situacion Financiera de la Empresa PRABEB S.A., al 31
de diciembre de 2019, la revision la efectiio de acuerdo con las disposiciones que para el
Comisario, establece la Superintendencia de Compaiiias, Valores y Seguros y por
consiguiente incluyo aquellas pruebas de los registros de contabilidad y otros
procedimientos de revision que considero necesarios de acuerdo con las circunstancia, mi
responsabilidad es cumplir con las disposiciones establecidas por la Superintendencia de

Companias, Valores y Seguros para los comisarios.

2.- La Administracion dio cumplimiento a las normas legales, asi como las resoluciones

de la Junta General de Accionistas.

3.- La Compania cumpli6 con sus obligaciones como agente de retencién y percepcion

de Impuestos a la Renta y al Valor Agregado.
4.- Sc adjunta el Anexo de Balance General y El Estado de Resultados.

5.- Al 31 de diciembre de 2019, la Empresa obtuvo una pérdida por ¢l valor de $485,86,
va que en este afio no se realizo ventas por motivo de que atn no se aprueban los permisos

para la elaboracion y distribucion de la cerveza.

6.- Sobre la base de procedimientos adicionales que se llevé acabo para cumplir con lo
dispuesto de la Ley de Compaiiias, considero que obtuvimos toda la informacion

necesaria para el cumplimiento de nuestra funcion.

PRABEB S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALES 317,14 -

TOTAL ACTIVO 317,14



PASIVO

CORRIENTE
OBLIGACIONES CON EL SRI
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

PRABEB S.A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

GASTOS
SUMINISTROS
TRAMITES

MUNICIPIO
SERVICIOS CONTABLES
PUBLICIDAD
LABORATORIO
BANCARIO

TOTAL GASTOS

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

[
MISARIO
ING. ROCIO MARTINEZ

3,00

3,00

800,00

-485,86

314,14

317,14

97,33
68,00
10,00
100,00
80,00
120,47
10,06

485,86



